ejercicio de sus funciones, de conformidad con la normativa de la materia. Asimismo, dicho supuesto
procede siempre que el monto de la contratación sea superior a ocho (8) Unidades Impositivas
Tributarias (UIT), lo cual, de acuerdo con la UIT vigente, equivale a S/ 44 000.00 (cuarenta y cuatro mil
soles y 00/100). Esta cuantía constituye un umbral relevante para efectos del régimen de contrataciones y
los mecanismos de selección que correspondan.

Que, en el presente caso, conforme a la Propuesta de Defensa presentada por EL SOLICITANTE, de S/.
25,000.00 (Veinticinco mil y 00/100 Soles) -Incluyendo impuestos de ley-, monto que se cuantifica por la
etapa intermedia en la que se encuentra el proceso, el mismo que deberá ser cancelado en UNA
ARMADA correspondiente a la etapa intermedia, no corresponde que la misma sea efectuada mediante el

[...]

disponibilidad presupuestal mediante el OFICIO N° 000218-2026-GR.LAMB/PEOT-50 [516162273-8],
aprobando la asignación de recursos para el otorgamiento del beneficio de defensa y asesoría legal a favor
del C.P.C. LUIS GUILLERMO APOLAYA SEGURA por un monto de S/. 25,000.00 (Veinticinco mil con
00/100 Soles), con cargo al Proyecto 2.000270 “Gestión de Proyectos”, Meta Presupuestaria 15.
“Administración General”, Actividad 15.1, Fuente de Financiamiento: Recursos Directamente
Recaudados (RDR), en ese sentido, advertida la procedencia de LA SOLICITUD, corresponderá a la